
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 28,206,696 24,925,019 3,281,677

국          2,023,180 1,611,546 411,634

균          5,469,000 5,469,000 0

기            972,000 12,000 960,000

특            700,000 0 700,000

도          6,461,084 6,096,332 364,752

교             25,200 25,200 0

시         12,556,232 11,710,941 845,291

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 27,938,694 24,856,919 3,081,775

국          2,023,180 1,611,546 411,634

균          5,469,000 5,469,000 0

기            972,000 12,000 960,000

특            700,000 0 700,000

도          6,461,084 6,096,332 364,752

교             25,200 25,200 0

시         12,288,230 11,642,841 645,389

해양수산업정책지원 5,943,092 5,747,810 195,282

국            100,000 0 100,000

균          3,569,000 3,569,000 0

도          1,184,475 1,154,975 29,500

시          1,089,617 1,023,835 65,782

어업경영지원 63,300 64,868 △1,568

201 일반운영비 15,800 17,368 △1,568

01 사무관리비 6,800 7,368 △568

  ○1.일반수용비                 2,700              3,000            △300

    -해양수산사업 기타수용비(절감)
                2,700              3,000            △300

  ○5.급량비                 2,420              2,688            △268

    -어업경영지원업무 급식(절감)
                2,420              2,688            △268

       경정 2,700,000원

       경정 2,420,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○전통어업(후릿그물) 재현행사(시승격 60년기
    념)(절감)                 9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

지역소득원개발사업 350,942 336,092 14,850

201 일반운영비 135,362 141,512 △6,150

01 사무관리비 99,362 101,512 △2,150

  ○1.일반수용비(절감)
              △2,000                  0          △2,000

  ○5.급량비                 1,362              1,512            △150

    -수산물홍보추진 급식(절감)
                1,362              1,512            △150

      경정 98,000,000원 - 기정 100,000,000원

       경정 1,362,000원

03 행사운영비 36,000 40,000 △4,000

  ○행사운영비(절감)               △4,000                  0          △4,000  -40,000,000원*10/100

402 민간자본이전 141,800 120,800 21,000

01 민간자본보조 141,800 120,800 21,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○붕장어 음식판매 시범업소 지원
               21,000                  0           21,000      30,000,000원*70/100

수산시장시설개선사업(보조) 175,000 0 175,000

국            100,000 0 100,000

도             22,500 0 22,500

시             52,500 0 52,500

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

국            100,000 0 100,000

도             22,500 0 22,500

시             52,500 0 52,500

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

  ○수산시장 시설개선사업(구룡포수협)
              175,000                  0          175,000      250,000,000원*1식*70/100

국            100,000 0 100,000

도             22,500 0 22,500

시             52,500 0 52,500

과메기산업화가공단지조성(보조) 4,000,000 4,000,000 0

균          3,000,000 3,000,000 0

도            900,000 900,000 0

시            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 4,000,000 4,000,000 0

균          3,000,000 3,000,000 0

도            900,000 900,000 0

시            100,000 100,000 0

01 시설비 3,923,550 3,921,743 1,807

  ○과메기산업화 가공단지조성 사업             3,923,550          3,921,743            1,807

    -실시설계비               131,807                  0          131,807  131,807,000원*1식

균             65,903 0 65,903

도             65,904 0 65,904

    -시설비             3,500,000          3,630,000        △130,000  경정 3,500,000,000원*1식

균          2,788,226 2,854,129 △65,903

도            688,224 754,128 △65,904

시             23,550 21,743 1,807

02 감리비 62,700 64,182 △1,482

  ○과메기산업화 가공단지조성 감리비
               62,700             64,182          △1,482      경정 62,700,000원

03 시설부대비 13,750 14,075 △325

  ○과메기산업화 가공단지조성 시설부대비
               13,750             14,075            △325      경정 13,750,000원

바다의날 행사(보조) 14,000 7,000 7,000

도              7,000 0 7,000

시              7,000 7,000 0

201 일반운영비 14,000 7,000 7,000

도              7,000 0 7,000

시              7,000 7,000 0

03 행사운영비 14,000 7,000 7,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○제14회 바다의 날 기념행사
               14,000              7,000            7,000      경정 14,000,000원

도              7,000 0 7,000

시              7,000 7,000 0

수산자원관리 4,819,818 3,853,716 966,102

국          1,923,180 1,611,546 311,634

균            300,000 300,000 0

기            200,000 0 200,000

도            793,852 635,600 158,252

교             25,200 25,200 0

시          1,577,586 1,281,370 296,216

수산자원조성사업 163,254 57,616 105,638

교             25,200 25,200 0

시            138,054 32,416 105,638

101 인건비 56,000 0 56,000

10 기간제근로자등보수 56,000 0 56,000

  ○바다숲가꾸기 사후관리(일자리창출)
               56,000                  0           56,000      40,000원*1,400명

201 일반운영비 3,254 3,616 △362

01 사무관리비 3,254 3,616 △362

  ○5.급량비                 1,814              2,016            △202

    -수산재해 및 종묘방류사업 급식(절감)
                1,814              2,016            △202

  ○6.임차료                 1,440              1,600            △160

    -자원조성용 종묘운반 활어차 임차(절감)
                1,440              1,600            △160

       경정 1,814,000원

       경정 1,440,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○소규모바다목장 조성사업 적지조사 기본설계
    비                50,000                  0           50,000      50,000,000원

바다숲조성사업(보조) 402,787 402,787 0

도            200,000 200,000 0

시            202,787 202,787 0

401 시설비및부대비 402,787 402,787 0

도            200,000 200,000 0

시            202,787 202,787 0

01 시설비 400,001 400,001 0

  ○바다숲조성사업               400,001            400,001                0

    -실시설계비 및 공모설계비 전액감
                    0             13,116         △13,116       경정 0 원

도                  0 6,558 △6,558

시                  0 6,558 △6,558

    -시설비               400,001            386,885           13,116  경정 400,001,000원*1식

도            200,000 193,442 6,558

시            200,001 193,443 6,558

어업자원자율관리공동체지원(보조) 1,692,000 1,071,000 621,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            940,000 595,000 345,000

도            225,600 142,800 82,800

시            526,400 333,200 193,200

402 민간자본이전 1,692,000 1,071,000 621,000

국            940,000 595,000 345,000

도            225,600 142,800 82,800

시            526,400 333,200 193,200

01 민간자본보조 1,692,000 1,071,000 621,000

  ○어업자원자율관리공동체지원
            1,692,000          1,071,000          621,000      경정 1,692,000,000원*1식

국            940,000 595,000 345,000

도            225,600 142,800 82,800

시            526,400 333,200 193,200

어업재해(우렁쉥이)피해복구사업(보조) 73,056 0 73,056

도             73,056 0 73,056

402 민간자본이전 73,056 0 73,056

도             73,056 0 73,056

01 민간자본보조 73,056 0 73,056

  ○2008년 어업재해(우렁쉥이) 피해복구사업(제4
    5조)                73,056                  0           73,056      73,056,000원*1식

도             73,056 0 73,056

생분해성어구시범사업(보조) 330,000 412,872 △82,872

국            231,000 289,006 △58,006

도             29,700 37,160 △7,460

시             69,300 86,706 △17,406

206 재료비 330,000 412,872 △82,872

국            231,000 289,006 △58,006

도             29,700 37,160 △7,460

시             69,300 86,706 △17,406

01 재료비 330,000 412,872 △82,872

  ○생분해성어구시범사업               330,000            412,872         △82,872  경정 330,000,000원

국            231,000 289,006 △58,006

도             29,700 37,160 △7,460

시             69,300 86,706 △17,406

고밀도 부표보급 지원사업(보조) 49,280 0 49,280

국             24,640 0 24,640

도              9,856 0 9,856

시             14,784 0 14,784

402 민간자본이전 49,280 0 49,280

국             24,640 0 24,640

도              9,856 0 9,856

시             14,784 0 14,784

01 민간자본보조 49,280 0 49,280

  ○고밀도 부표보급 지원사업
               49,280                  0           49,280      123,200,000원*40/100

국             24,640 0 24,640

도              9,856 0 9,856
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             14,784 0 14,784

낚시터환경개선사업(보조) 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○낚시터 환경개선사업               200,000                  0          200,000

    -실시설계비                 7,841                  0            7,841  192,159,000원*4.08/100

기              7,841 0 7,841

    -시설비               192,159                  0          192,159  192,159,000원*1식

기            192,159 0 192,159

어업질서확립 216,871 217,476 △605

어업지도선 관리 216,871 217,476 △605

201 일반운영비 192,868 193,276 △408

01 사무관리비 23,592 24,000 △408

  ○1.일반수용비                 1,480              1,600            △120

    -어린이바다체험교실 운영 기념품비(절감)
                1,480              1,600            △120

  ○5.급량비                 1,512              1,680            △168

    -어업지도업무추진 급식(절감)
                1,512              1,680            △168

  ○6.임차료                 1,080              1,200            △120

    -불법어획물 및 어구 운반차량 임차료(절감)
                1,080              1,200            △120

       경정 1,480,000원

       경정 1,512,000원

       경정 1,080,000원

405 자산취득비 803 1,000 △197

01 자산및물품취득비 803 1,000 △197

  ○어장위치 확인용(휴대용) GPS구입(절감)
                  803              1,000            △197      경정 803,000원

어선현대화 2,179,400 1,867,400 312,000

도            684,900 567,900 117,000

시          1,494,500 1,299,500 195,000

어업생산비절감장비지원(보조) 312,000 0 312,000

도            117,000 0 117,000

시            195,000 0 195,000

402 민간자본이전 312,000 0 312,000

도            117,000 0 117,000

시            195,000 0 195,000

01 민간자본보조 312,000 0 312,000

  ○어업생산비 절감장비 지원사업
              312,000                  0          312,000      5,000,000원*78척*80/100

도            117,000 0 117,000

시            195,000 0 195,000

어업생산기반 및 연안 환경조성 13,898,772 12,271,609 1,627,163

균          1,600,000 1,600,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            772,000 12,000 760,000

특            700,000 0 700,000

도          3,551,857 3,491,857 60,000

시          7,274,915 7,167,752 107,163

지방어항시설(보조) 1,299,438 1,304,535 △5,097

도            650,000 650,000 0

시            649,438 654,535 △5,097

401 시설비및부대비 1,299,438 1,304,535 △5,097

도            650,000 650,000 0

시            649,438 654,535 △5,097

01 시설비 1,294,903 1,300,000 △5,097

  ○방석항 어항시설사업               896,572            900,000          △3,428

    -실시설계비(절감)                23,482             26,910          △3,428

  ○이가리항 어항시설사업               398,331            400,000          △1,669

    -실시설계비(절감)                11,891             13,560          △1,669

  경정 23,482,000원

  경정 11,891,000원

소규모어항 843,708 143,708 700,000

특            700,000 0 700,000

시            143,708 143,708 0

401 시설비및부대비 841,008 141,008 700,000

특            700,000 0 700,000

시            141,008 141,008 0

01 시설비 840,000 140,000 700,000

  ○환호항 어항시설사업(특교 700백만원, 제45조
    )               700,000                  0          700,000

    -실시설계비                20,930                  0           20,930

    

  700,000,000원*2.99/100

특             20,930 0 20,930

    -시설비               679,070                  0          679,070  679,070,000원*1식

특            679,070 0 679,070

소규모어항(보조) 6,491,637 6,315,257 176,380

도          1,950,000 1,890,000 60,000

시          4,541,637 4,425,257 116,380

401 시설비및부대비 6,491,637 6,315,257 176,380

도          1,950,000 1,890,000 60,000

시          4,541,637 4,425,257 116,380

01 시설비 6,476,380 6,300,000 176,380

  ○강사1리항 어항시설사업               498,059            500,000          △1,941

    -실시설계비(절감)                15,009             16,950          △1,941

  ○영암3리항 어항시설사업               497,841            500,000          △2,159

    -실시설계비(절감)                14,791             16,950          △2,159

  ○대진리항 어항시설사업               497,915            500,000          △2,085

    -실시설계비(절감)                14,865             16,950          △2,085

  ○계원1리항 어항시설사업               498,059            500,000          △1,941

    -실시설계비(절감)                15,009             16,950          △1,941

  ○신창1리항 어항시설사업               498,059            500,000          △1,941

    -실시설계비(절감)                15,009             16,950          △1,941

  경정 15,009,000원

  경정 14,791,000원

  경정 14,865,000원

  경정 15,009,000원

  경정 15,009,000원
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○월포항 어항시설사업               298,490            300,000          △1,510

    -실시설계비(절감)                 9,680             11,190          △1,510

  ○대동배2리항 어항시설사업               697,413            700,000          △2,587

    -실시설계비(절감)                18,343             20,930          △2,587

  ○발산2리항 어항시설사업               298,710            300,000          △1,290

    -실시설계비(절감)                 9,900             11,190          △1,290

  ○마산리항 어항시설사업               298,710            300,000          △1,290

    -실시설계비(절감)                 9,900             11,190          △1,290

  ○구만2리항 어항시설사업               298,710            300,000          △1,290

    -실시설계비(절감)                 9,900             11,190          △1,290

  ○신창2리항 어항시설사업               298,710            300,000          △1,290

    -실시설계비(절감)                 9,900             11,190          △1,290

  ○임곡리항 어항시설사업               298,710            300,000          △1,290

    -실시설계비(절감)                 9,900             11,190          △1,290

  ○입암1리항 어항시설사업               298,710            300,000          △1,290

    -실시설계비(절감)                 9,900             11,190          △1,290

  ○석병1리항 어항시설사업               398,284            400,000          △1,716

    -실시설계비(절감)                11,844             13,560          △1,716

  ○하정1,2리항 어항시설사업               200,000                  0          200,000

    -실시설계비                 8,160                  0            8,160

    -시설비               191,840                  0          191,840

  경정 9,680,000원

  경정 18,343,000원

  경정 9,900,000원

  경정 9,900,000원

  경정 9,900,000원

  경정 9,900,000원

  경정 9,900,000원

  경정 9,900,000원

  경정 11,844,000원

  200,000,000원*4.08/100

  191,840,000원*1식

도             60,000 0 60,000

시            131,840 0 131,840

바다낚시공원조성(보조) 501,319 503,478 △2,159

도            250,000 250,000 0

시            251,319 253,478 △2,159

401 시설비및부대비 501,319 503,478 △2,159

도            250,000 250,000 0

시            251,319 253,478 △2,159

01 시설비 497,841 500,000 △2,159

  ○해상가두리 낚시터 개발사업 실시설계비(절감
    )                14,791             16,950          △2,159      경정 14,791,000원

연안어장환경개선 95,359 97,320 △1,961

405 자산취득비 15,639 17,600 △1,961

01 자산및물품취득비 15,639 17,600 △1,961

  ○해양오염방제 자재구입                15,639             17,600          △1,961

    -오일펜스(절감)                 9,639             11,000          △1,361

    -유흡착제(절감)                 6,000              6,600            △600

  경정 9,639,000원

  경정 6,000,000원

연근해침적폐기물수거(보조) 760,000 0 760,000

기            760,000 0 760,000

307 민간이전 760,000 0 760,000

기            760,000 0 760,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 760,000 0 760,000

  ○연근해 침적폐기물 수거사업(한국어촌어항협
    회)               600,000                  0          600,000      600,000,000원

기            600,000 0 600,000

  ○연근해 어선 이용 폐기물 수거사업
              160,000                  0          160,000      160,000,000원

기            160,000 0 160,000

해수욕장 기반확충 880,741 898,908 △18,167

도            246,000 246,000 0

시            634,741 652,908 △18,167

해수욕장 편의시설 개선 382,637 400,804 △18,167

201 일반운영비 142,702 142,854 △152

01 사무관리비 20,720 20,872 △152

  ○5.급량비                 1,360              1,512            △152

    -해수욕장 업무추진 급식(절감)
                1,360              1,512            △152       경정 1,360,000원

401 시설비및부대비 54,170 51,600 2,570

01 시설비 52,570 50,000 2,570

  ○북부해수욕장 바다시청 급수신청 공사비(D25
    →D50mm)(절감)                 5,600             10,000          △4,400

  ○해수욕장 귀중물품 보관소 설치(절감)
                8,970             10,000          △1,030

  ○비치크리너장비 보관창고 설치(3m x 10m)
                8,000                  0            8,000

      경정 5,600,000원

      경정 8,970,000원

      8,000,000원*1개소

405 자산취득비 149,415 170,000 △20,585

01 자산및물품취득비 149,415 170,000 △20,585

  ○해수욕장 비치크리너 장비구입(절감)
              149,415            170,000         △20,585      경정 149,414,800원

해수욕장 특화개발(보조) 402,695 402,695 0

도            200,000 200,000 0

시            202,695 202,695 0

401 시설비및부대비 402,695 402,695 0

도            200,000 200,000 0

시            202,695 202,695 0

01 시설비 400,000 400,000 0

  ○월포해수욕장 통합센타건립(바다시청,샤워장,
    화장실)(부기변경)                     0            400,000        △400,000

    -기본 및 실시설계비                     0             25,784         △25,784

    -시설비                     0            374,216        △374,216

    

  경정 0원

  경정 0원

도                  0 200,000 △200,000

시                  0 174,216 △174,216

  ○월포해수욕장 특화개발(야외공연장)(부기변경
    )               400,000                  0          400,000

    -실시설계비                13,116                  0           13,116

    -시설비               386,884                  0          386,884

    

  386,884,000원*3.39/100

  386,884,000원*1식
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해수욕장 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            200,000 0 200,000

시            186,884 0 186,884

행정운영경비(해양수산과)(기타/기타) 65,940 68,100 △2,160

기본경비(해양수산과) 61,740 63,900 △2,160

업무추진여비 47,520 49,680 △2,160

202 여비 47,520 49,680 △2,160

01 국내여비 47,520 49,680 △2,160

  ○주요업무추진여비(절감)
               47,520             49,680          △2,160      경정 20,000원*22명*9일*12월

재무활동(해양수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 202,062 0 202,062

보전지출(해양수산과) 202,062 0 202,062

반환금기타 202,062 0 202,062

802 반환금기타 202,062 0 202,062

01 국고보조금반환금 98,099 0 98,099

  ○2007년 조업중 인양쓰레기 수매사업
               59,521                  0           59,521

  ○2007년 어업재해(적조)복구사업                 5,524                  0            5,524

  ○2006년 어업재해(우렁쉥이)복구사업
               33,054                  0           33,054

      59,520,740원

  5,524,000원

      33,054,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 103,963 0 103,963

  ○2007년 조업중 인양쓰레기 수매사업
               19,841                  0           19,841

  ○2007년 연안침식방지사업                27,976                  0           27,976

  ○2007년 연안친수공간조성                17,375                  0           17,375

  ○2007년 해수욕장편의시설설치                 2,273                  0            2,273

  ○2007년 어업재해(적조)복구사업                   947                  0              947

  ○2006년 어업재해(우렁쉥이) 복구사업
                5,666                  0            5,666

  ○2007년 바다숲조성사업                22,815                  0           22,815

  ○2008년 바다숲조성사업                 7,070                  0            7,070

      19,840,250원

  27,976,000원

  17,375,000원

  2,272,790원

  947,000원

      5,666,000원

  22,814,210원

  7,069,420원
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